GUID=
> |
7 Edificacién, construccién, obras viales | Logisti-

cay comercio | Maquinaria y equipos | Servicios
inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Yemas de los dedos reforzadas | Palma reforzada

Corte ajustado | Preformado | Cuello abierto | Elas-
tico en la mufieca | Buen agarre en seco

Compatible con REACH

Spandex

Amarillo | Negro

PROTECC’O’N MECA'NICA Poliéster | Elastano | Cuero sintético

GUIDE 765

VERSATIL | VERSATIL CON COSTURAS

Guante de trabajo ductil con la palma de cuero sintético y el dorso
de fibra sintética elastica. Equipado con dedos precurvados y PUNO
pufo corto, lo que hace que el guante sea facil de quitary poner.

» Corte ajustado » PUNO pufio abierto
» Cuero sintético » Tallas 7-11
» Dorso con elastico

PP

Durability Dexterity

c € CE CATEGORY 2 51“‘2%%8:2016 @ EN 21420:2020




PROTECCION MECANICA

GUIDE 765

VERSATIL | VERSATIL CON COSTURAS

ART.NO

223544115

223544123
223544131

223544149
223544156
223604764
223604765
223604766
223604767

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 765 7
GLOVE GUIDE 765 8
GLOVE GUIDE 765 9
GLOVE GUIDE 765 10
GLOVE GUIDE 765 11
GLOVE GUIDE 765 PP 8
GLOVE GUIDE 765 PP 9
GLOVE GUIDE 765 PP 10
GLOVE GUIDE 765 PP 11

BULTO

D OO OO OO O OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
120
120
120
120
120
120
120
120
120

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No



