



## PROTECCIÓN MECÁNICA

# GUIDE 765

VERSÁTIL | VERSÁTIL CON COSTURAS

Guante de trabajo dúctil con la palma de cuero sintético y el dorso de fibra sintética elástica. Equipado con dedos precurvados y PUÑO PUÑO corto, lo que hace que el guante sea fácil de quitar y poner.

- ▶ Corte ajustado
- ▶ PUÑO puño abierto
- ▶ Cuero sintético
- ▶ Tallas 7-11
- ▶ Dorso con elástico



CE CE CATEGORY 2



EN 388:2016  
2121X



EN 21420:2020

### SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Maquinaria y equipos | Servicios inmobiliarios

### PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

### CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Yemas de los dedos reforzadas | Palma reforzada

### CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Preformado | Cuello abierto | Elástico en la muñeca | Buen agarre en seco

### CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

### CO-BRANDING:

Spandex

### COLORES:

Amarillo | Negro

### MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Poliéster | Elastano | Cuero sintético

### MATERIA PRIMA INTERIOR:

Sin forro

PROTECCIÓN MECÁNICA

# GUIDE 765

VERSÁTIL | VERSÁTIL CON COSTURAS

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223544115	<b>GLOVE GUIDE 765 7</b>	6	120	Par	No
223544123	<b>GLOVE GUIDE 765 8</b>	6	120	Par	No
223544131	<b>GLOVE GUIDE 765 9</b>	6	120	Par	No
223544149	<b>GLOVE GUIDE 765 10</b>	6	120	Par	No
223544156	<b>GLOVE GUIDE 765 11</b>	6	120	Par	No
223604764	<b>GLOVE GUIDE 765 PP 8</b>	6	120	Par	No
223604765	<b>GLOVE GUIDE 765 PP 9</b>	6	120	Par	No
223604766	<b>GLOVE GUIDE 765 PP 10</b>	6	120	Par	No
223604767	<b>GLOVE GUIDE 765 PP 11</b>	6	120	Par	No